**Qui stul. ē.**

Impi' vinit pio. ille d'nat. iste accipit brauiū. p q' etabat  
Fruct' iu. li. vi. zc. Visio dñi q' sapia. De q'. Lignū vitē ē am-  
plexētū eā. Et apocalip. Qui vicerit dabo ei edere de ligno vitē qd  
est in paradiso d. m. Et bñc fructū iusti expectāt. dū q' v. res solū germināt

**Qui susci. a. zc.**

Qui aiāz curā p dño suscipit. vt v' cētates doceat

non erit innocens malus. semē au-  
tem iustorum saluabitur. **Li. culus**

aureus in naribus suis. mulier  
pulcra et fatua. **Desiderium iusto**

gnare. **Ira cui p silentium clausa magis**

estuat s' cū a prauo ope quiescāt. v. m. furoris i

ferre intendunt. s' manus in manu nō erit ino-  
cens malus. quia

rum omne bonum est. **prestolatio**

impiorum furor. **Alij diuidunt. p**

ena. **z dicitores sunt. alij rapiunt**

non sua. **z semper in egestate sūt.**

**Aima que benedicitur in pingui**

tur. **er qui inebriat ipse quoqz in**

ebriabitur. **Qui abscondit frumē**

ta maledicetur in populis. **bene**

dictio aut super caput vendenti

Beneficentia. **conferat diluculo q' que**

ri. bona. qui aut inuestigator ma-

lorum est. ab eis opprimetur. **Qui**

confidit in diuitijs suis. **corruet.**

iusti autem quasi virens foliū ger-

minabunt. **Qui conturbat domū**

suam. **possidebit ventos. et q' stul-**

tus est. seruet sapientia. **Fructus**

iusti lignum vitē. qui incipit ani-

mas sapiens est. **Si iustus in ter-**

ra recipit. **quanto magis impius**

vt p'lolet mētos v' spaliū boīs sustēret. v' renitētes ad remedia salutis  
prabat. l' pastore delinquentos gubnet vt scū p'les ad dñm p'ducat. sapiēs  
est. qz sibi vñ sublim' cū dño regnet. parat

**Si iust' in ter.**  
Si martires tāta pa-  
tiāt iniuste. qzra tom-  
ta manēt eoz tortores  
Si iob et thobias et  
alij di. decti. tāta i bac  
vira passi sūt. qd mira-  
mur si nos lōge scio-  
res aliq' tāgit afflictō.  
Et si ei ipij n' sam' cer-  
te si p'ccōtes nos eē ne-  
gam' nos ipos seduct' z  
vitali nob n' ē. **C. XII**

**Qui bon' zc.**  
Dox v' scioz p'ncio-  
tal' ē. **Qui bon' ē n' cō-**  
fidit i cogitatōib' suis. im-  
pie agit. **Non roborabitur homo**

et impietate. **et radix iustorum nō**

comouebitur. **Mulier diligens**

corona est viro suo. **z putredo in**

offibus eius. **que confusione res**

dignas gerit. **Cogitationes iustoz**

iudicia. **et consilia impiorum frau-**

dulenta. **Verba impioz insidiant**

languini. **os iustoz liberabit eos.**

**Ue. te impios. z non eunt. dom'**

autem iustoz pmanebit. **Docti**

na sua cognoscetur vir. **qui autem**

vanus et excors est. **patebit p'em**

piui. **Melior est pauper et iustici-**

ens sibi. **qz gloriofus et indigens**

pane. **Novit iustus animas iu-**

mentorū suoz. **viscera aut' ipioz**

crudelia. **Qui opatur terram su-**

am. **faciabitur panibus. qui autē**

bit e' de sās. **Diligētib' deū oia coop. i bo.**

**Alit. Vltia ipietas i**

**Dom'. i. ecclā q' p'tim p'gnat' in terris. p'tim regnat' in cel. nūqz v' dicit**

**Novit iust' i. p'pant' ebitudini ac fragilitati. p'rimoz sibi p'missoz.**

**Uit'era aut' im. zc. Qui nō solū nō p'pant' s' subditio. s' licit' dñs**

est. qz sibi vñ sublim' cū dño regnet. parat

**Si iust' in ter.**

Si martires tāta pa-  
tiāt iniuste. qzra tom-  
ta manēt eoz tortores  
Si iob et thobias et  
alij di. decti. tāta i bac  
vira passi sūt. qd mira-  
mur si nos lōge scio-  
res aliq' tāgit afflictō.  
Et si ei ipij n' sam' cer-  
te si p'ccōtes nos eē ne-  
gam' nos ipos seduct' z  
vitali nob n' ē. **C. XII**

**Qui bon' zc.**

Dox v' scioz p'ncio-  
tal' ē. **Qui bon' ē n' cō-**  
fidit i cogitatōib' suis. im-  
pie agit. **Non roborabitur homo**

et impietate. **et radix iustorum nō**

comouebitur. **Mulier diligens**

corona est viro suo. **z putredo in**

offibus eius. **que confusione res**

dignas gerit. **Cogitationes iustoz**

iudicia. **et consilia impiorum frau-**

dulenta. **Verba impioz insidiant**

languini. **os iustoz liberabit eos.**

**Ue. te impios. z non eunt. dom'**

autem iustoz pmanebit. **Docti**

na sua cognoscetur vir. **qui autem**

vanus et excors est. **patebit p'em**

piui. **Melior est pauper et iustici-**

ens sibi. **qz gloriofus et indigens**

pane. **Novit iustus animas iu-**

mentorū suoz. **viscera aut' ipioz**

crudelia. **Qui opatur terram su-**

am. **faciabitur panibus. qui autē**

bit e' de sās. **Diligētib' deū oia coop. i bo.**

**Alit. Vltia ipietas i**

**Dom'. i. ecclā q' p'tim p'gnat' in terris. p'tim regnat' in cel. nūqz v' dicit**

**Novit iust' i. p'pant' ebitudini ac fragilitati. p'rimoz sibi p'missoz.**

**Uit'era aut' im. zc. Qui nō solū nō p'pant' s' subditio. s' licit' dñs**

ait. pcutit pueros et ancillas dicentes. Do ram facit dominus mens venire

Desiderium im. Desiderat impius pcedentes in alios imitari. 7 de illorum vita. 7 actibus loqui. Almo nimentu pessimorum. quia anime eius desi derium co tedir qnis nesciat vt cu priouibus iniustis eterne mortis carcere danda. Bez quia tales critu quez minime credut. vel p uident incurunt. vic econtra de bonis Ra dix aut iustoz pficiet. fides. spes. caritas. q bus in dusto sit radi cati no eos fallit. sed plus q sperat in futu ro papient

Facinus indicat statim ira. Qui i sient desiderat vici / la fatuus est. q aut p dno ptenit sapiens est

Qui aut dis. No sic vult occidari. vt du ret. sed omnino delea tar. est em natura ipe. vt plata magis ferue at. occidat laqueat.

Lingua au. sa. Quia 7 bona que p mittunt ipsi pficiedo ad vita puenit 7 alijs que sequant demoni strar.

Labiū ve. 2c. Fides catholica sp p manebit. qui aut repe te noua dogmata in serit mendaci mini / ster est

Do versutus. Sapiens et prudens qui aliqui celat sciam. vel no valens toq qsi spu alibus. B qsi carna libus. vel nolens da re sanctu canibus. vel margaritas an portas proicere

Cor insi. p. s. vl qn plus appetit sape re q oportet sape. et i cogitatonibz euasice do. p sapientia stulticia hnt et tenet. vl alijs que nequeunt cape ingeretes quasi infirmis o culis lumen solis. id est sapientie qua hnt videbat auferut.

Manus for. 2c. Perfecti non solu vicioz bella supant. s 7 electis fratibus maiore virtutu gratia principantur.

Que a. re. est. Qui dissoluti animo peccatis implicari no metuunt. pessimo exactori dyabolo tributū vicioz quotidie solunt. et nisi viuētes eius dominuz euaserint penitendo. post mortem traditi eidem in carcere mittent penaz. Non em de talibus desperandū est. cum adiungit. Me ror in corde iusti 2c.

Meror in cor. iiii. 2c. Quia necesse est. vt prius peccatore meror pe nitentia salubriter humiliet. et post p iudiciū sacerdotis date reconlato nis sermo letificet vel reficiat

Pro salute laborare negligens inter stultos numerabit. et si nunc vel mundana vl diuina sapientia glōsus videatur.

Secratur ocium stultissimus ē. Qui suauis est viuit in moderationibz

in suis monitionibus reliquit con tumeliosum. Desiderium impij: monu nimentum.

mentum est pessimoz. radix autez iustozum proficiet. Propter pec

cata labiozum ruina. primar ma

lo. effugiet autē iustus de angustia. De fructu oris sui vnusquisqz re

plebitur bonis. et iuxta opa manu

um suaz retribuetur ei. Tia stulti

recta in oculis eius. qui autē sapi

ens est audit consilia. Facinus in

q8 nouit loquit. index iusticie est.

qui aut mentitur. testis est fraudu

lentus. Est qui pmitit. 7 quasi gla

dio pungitur conscientia. lingua

autē sapientum est sanitas. Labiū

veritatis firmum erit impetuum

qui autē testis est repentinus. con

cinnat linguā mendaciū. Dolus in

corde cogitantū mala. qui aut pa

cis incunt consilia sequit eos gau

dium. Non tristabit iustum qd

quid ei acciderit. impij autē reple

buntur malo. Abominatō est dño labia mendacia. qui autē fideliter

vel arguunt agunt placent ei. Domo versutus

celat scientiam. et cor insipientuz

pronocat stulticiā. Manus fortū

dominabitur. que autem remissa

ē tributis seruiet. Meror in corde

iusti humiliabit eum. et sermōe bo

no letificabitur. Qui negligit dā

num propter amicu iustus ē. Iter

autem impioz decipiet eos. Non

inueniet fraudulētus lucrū. 7 sub

stantia hominis: erit auri pccium.

In semita iusticie vita. iter autez

deuium i ducit ad mortem.

De fructu oris sui. homo satiabit

bonis. anima autē impioz iniqua

Qui custodit os suū custodit aiaz

suam. qui autē inconsiderat est ad

loquendū sentiet mala. Vult 7 nō

vult piger. anima autē opantiū in

pinguabit. Verbum mendax iust

detestabit. impius autē pfundit et

confundet. Iusticia custodit inno

centis viā. impietas autē peccatore

supplantat. Est quasi diues cum

nihil habeat. et est quasi pauper

cū in multis diuitiis sit. Redemptio

Qui ne. 2c. Si hoc ad literā accipit. quāto magis corona dignus est iusticie q ppter dñi. qui dixit. di co vobis amicus meis ne terreami ab his q occidunt corpus. vl vens omnia dat pau peribus. vel rapinam bonoz suozum cū gau dio patitur. vel ipsaz carnem morti tradit

No inueniet 2c. Fraude nāqz acquisi ta pecunia anime dā num non lucrū addit. imo plus damni est in anima qz lucrū in ar cha. et qui p domino substantiā dispensat pro terrenis celestia re cipiet.

Aliter. No inueniet frau. lu. 2c. Qui frau dulenter simulat se eē bonum. male viuens in occulto. nō inueni et eterna bona. Qui aut substantiam vir tutum veraciter acq rit. ex ea mercabit da ritatem regni pbannil q8 aptius subiungit.

In semita iusticie vi ta. Semitam. i. substā tiā acquirat virtutū q bus eterne vite dari tas autē pccior emie

Ca. XIII. Fili sa. 2c. Ta tum distat inter sapiē tem et stultum. vt bic aliq pfectu eruditio nis ad eum qui se do cuerat: docendū pue niat. ille ne cum argui tur audiat.

Vult 2c. Vult re gnare cum domino et nō pati. p co. delectat pigra cum pollicent terrent certamina cum iubentur. De quo ia cob. Vir duplici ani mo inconstans ē i om nibus v. lu. Et filius syrach. Ne peccatoz terram duabus vjs i gredienti.

Anima autem ope rantium iussa dominica. impinguabitur. quiz pfecta supnoz dulcedine reficietur. Unde. Sicut adipe et ping. re. a. m. Vel qui pijs pro domino laboribus insudant. imarecessibili corona donabunt.

Est quasi di. 2c. No vere. vt q induebat purpura 7 bysso. Sed qz deum nō habuit. ppit i sine nihil eē q8 habuit. De q8 dñi. Dormierunt somnū. s. 7 ni. an. o. viri. d. i. ma. s. Paup ecōtra videbat lazari q iacebat ad iannā eius. vlce. ple. Sz in multis erat diuitijs q virtutē habuit humi litatis. qui pditore omniū diuitiaz. i. deuz corde gestabat. Quid autē ve re diuitiis valeant. quid vera paupertas agat. subdit. Redemptio aūne viri diuitie sine

Redemptio aie. Qui animā suā vult redimere a futura ira. cōgre get diuitiis bonoz opm. Qui em bis eget increpationē districti iudicis

Fili sapiens

illuzor est non audit cum arguitur

De fructu oris sui. homo satiabit bonis. anima autē impioz iniqua

Qui custodit os suū custodit aiaz suam. qui autē inconsiderat est ad loquendū sentiet mala. Vult 7 nō vult piger. anima autē opantiū in pinguabit. Verbum mendax iust detestabit. impius autē pfundit et confundet. Iusticia custodit inno centis viā. impietas autē peccatore supplantat. Est quasi diues cum nihil habeat. et est quasi pauper cū in multis diuitiis sit. Redemptio

Ca. XIII. Fili sa. 2c. Ta tum distat inter sapiē tem et stultum. vt bic aliq pfectu eruditio nis ad eum qui se do cuerat: docendū pue niat. ille ne cum argui tur audiat.

Vult 2c. Vult re gnare cum domino et nō pati. p co. delectat pigra cum pollicent terrent certamina cum iubentur. De quo ia cob. Vir duplici ani mo inconstans ē i om nibus v. lu. Et filius syrach. Ne peccatoz terram duabus vjs i gredienti.

Anima autem ope rantium iussa dominica. impinguabitur. quiz pfecta supnoz dulcedine reficietur. Unde. Sicut adipe et ping. re. a. m. Vel qui pijs pro domino laboribus insudant. imarecessibili corona donabunt.

Est quasi di. 2c. No vere. vt q induebat purpura 7 bysso. Sed qz deum nō habuit. ppit i sine nihil eē q8 habuit. De q8 dñi. Dormierunt somnū. s. 7 ni. an. o. viri. d. i. ma. s. Paup ecōtra videbat lazari q iacebat ad iannā eius. vlce. ple. Sz in multis erat diuitijs q virtutē habuit humi litatis. qui pditore omniū diuitiaz. i. deuz corde gestabat. Quid autē ve re diuitiis valeant. quid vera paupertas agat. subdit. Redemptio aūne viri diuitie sine

Redemptio aie. Qui animā suā vult redimere a futura ira. cōgre get diuitiis bonoz opm. Qui em bis eget increpationē districti iudicis

Ca. XIII. Fili sa. 2c. Ta tum distat inter sapiē tem et stultum. vt bic aliq pfectu eruditio nis ad eum qui se do cuerat: docendū pue niat. ille ne cum argui tur audiat.

Vult 2c. Vult re gnare cum domino et nō pati. p co. delectat pigra cum pollicent terrent certamina cum iubentur. De quo ia cob. Vir duplici ani mo inconstans ē i om nibus v. lu. Et filius syrach. Ne peccatoz terram duabus vjs i gredienti.

Anima autem ope rantium iussa dominica. impinguabitur. quiz pfecta supnoz dulcedine reficietur. Unde. Sicut adipe et ping. re. a. m. Vel qui pijs pro domino laboribus insudant. imarecessibili corona donabunt.

Est quasi di. 2c. No vere. vt q induebat purpura 7 bysso. Sed qz deum nō habuit. ppit i sine nihil eē q8 habuit. De q8 dñi. Dormierunt somnū. s. 7 ni. an. o. viri. d. i. ma. s. Paup ecōtra videbat lazari q iacebat ad iannā eius. vlce. ple. Sz in multis erat diuitijs q virtutē habuit humi litatis. qui pditore omniū diuitiaz. i. deuz corde gestabat. Quid autē ve re diuitiis valeant. quid vera paupertas agat. subdit. Redemptio aūne viri diuitie sine

Redemptio aie. Qui animā suā vult redimere a futura ira. cōgre get diuitiis bonoz opm. Qui em bis eget increpationē districti iudicis

Ca. XIII. Fili sa. 2c. Ta tum distat inter sapiē tem et stultum. vt bic aliq pfectu eruditio nis ad eum qui se do cuerat: docendū pue niat. ille ne cum argui tur audiat.

Vult 2c. Vult re gnare cum domino et nō pati. p co. delectat pigra cum pollicent terrent certamina cum iubentur. De quo ia cob. Vir duplici ani mo inconstans ē i om nibus v. lu. Et filius syrach. Ne peccatoz terram duabus vjs i gredienti.

Anima autem ope rantium iussa dominica. impinguabitur. quiz pfecta supnoz dulcedine reficietur. Unde. Sicut adipe et ping. re. a. m. Vel qui pijs pro domino laboribus insudant. imarecessibili corona donabunt.

Est quasi di. 2c. No vere. vt q induebat purpura 7 bysso. Sed qz deum nō habuit. ppit i sine nihil eē q8 habuit. De q8 dñi. Dormierunt somnū. s. 7 ni. an. o. viri. d. i. ma. s. Paup ecōtra videbat lazari q iacebat ad iannā eius. vlce. ple. Sz in multis erat diuitijs q virtutē habuit humi litatis. qui pditore omniū diuitiaz. i. deuz corde gestabat. Quid autē ve re diuitiis valeant. quid vera paupertas agat. subdit. Redemptio aūne viri diuitie sine

Redemptio aie. Qui animā suā vult redimere a futura ira. cōgre get diuitiis bonoz opm. Qui em bis eget increpationē districti iudicis

sustinere non valet. De q̄ dñe ne in fu. t. ar. me. neq; zc. Alioqn paupes non ibi increpant a domino. s̄ bñdictionem accipiunt a domino.

**Substantia festi. m.** Qui voluit divites fieri. incidit in tēptationē neq; ipsas divitias q̄s acquirūt ppetuo possidēt. Qui autē p accipiēda s̄stantia s̄mior̄ celestiū iustis insilit laborib; multiplicia sup̄ne beatitudinis munera p̄cipit. s̄ quo. Spes q̄ differt affligit animam

**Spes que dif. zc.** Quia nimirū q̄s diu d̄stert spes eter̄norū affligit anima fidelium. vel pro dilatione bonorū vel illatione malorū. At ubi venierit q̄s desiderat. facile obliuiscit q̄s sustinuerat. quia in eternū vivere incipit. cu; suo redemptore. q̄s tota intentione querebat. Ipse est cū lignum vite amplexentibus se.

**Qui detrahit.** Aliter Is qui male rei detrahit ipse se in futurū obli. non vt p tali detractōne penas luat. sed vt post detractōnem cautius agat quia q̄s in alijs iuste reprehendit. impu. ne non admittit. **De Qui predicas nō furandū fura. zc.** Qui autē timet p̄ceptum i pa. versa. Delius est ergo quemq; sibi time re. ne dei impium p̄uarictur. q̄s alioz. crata stulto ore lacerare. **Unde. Si p̄occupat fuerit homo in aliquo delicto zc.**

**Lex sapiētis.** Ex quo hō s̄ape incipit. vtr̄ hac lege. vt mortē vitet et vitā acquirat

**Cōsilio. maxime diuino q̄s est i scripturis. fatuus em̄ est q̄ extra hoc p̄siliū viuit q̄s nis naturalr̄ prudens videat. de quo recte. P̄ncipis impij in malum cadet**

**Qui cū sa. zc.** Quilibet simplex aut rusticus q̄ archana sapientie p̄prehēdere nequit si tñ crepla sapientiū viuēdo lectat iure int̄ sapiētes nūerabit **Amic⁹ stul. Qui stultos nō q; homines sunt. sed. ppter stulticiam. quia mimi sunt vel hystiones vel bñdī. nō vt instruēdo corrigat. amat. sed vt fruēdo deteriorēs efficiat. licet sapiēs videat. stultorū dānatiōne tenebitur.**

**Bon⁹ hō zc.** Sepe boni sine filijs obeūt. 7 maiora s̄m̄ia audim⁹ p̄mitti bis q̄ virginitatē nup̄t̄is p̄posuerūt. s̄ 7 subam iustorū. a peccatorib; tolli. et ap̄las glificat eos. q̄ rapinā bonorū suorū cū gaudio susceperūt **An**

<sup>f bonorū opm</sup> anime viri diuitie fug. qui aut pau no. <sup>f ite in ignem eternum.</sup>

per est increpationem nō sustinet. <sup>f spes futuroz. f perpetuo. f felicitas</sup>

Lux iustorū leniscat. lucerna autem impiorū extinguetur. <sup>f hereticos et alios rep̄dos. f quia veritatē fidei non nozunt. f fideles.</sup>

Inter superbos semp iurgia sunt. qui autem agunt omnia cum consilio <sup>f moderatiōne que eos iurgari non sinit</sup>

reguntur sapientia Substantia se <sup>f moderatiōne que eos iurgari non sinit</sup>

stinata minuatur. que aut paulatim colligit manu multiplicabit <sup>f ope bono f cū boni</sup>

Spes que differtur affligit animam. lignum vite desiderium veniens. <sup>f vt desideret. f non auferet. f desiderio. de fecit in sa. r. a. m. f cū vicerit</sup>

Qui detrahit alicui rei. ipse se in futurum obligat. qui autem timet p̄ceptum in pace versabitur <sup>f q̄ non debet f bone f pe</sup>

Lex sapientis fatuus est apit stultici <sup>f q̄ non debet f bone f pe</sup>

Lex sapientis fatuus est apit stultici <sup>f q̄ non debet f bone f pe</sup>

Lex sapientis fatuus est apit stultici <sup>f q̄ non debet f bone f pe</sup>

Lex sapientis fatuus est apit stultici <sup>f q̄ non debet f bone f pe</sup>

Lex sapientis fatuus est apit stultici <sup>f q̄ non debet f bone f pe</sup>

Lex sapientis fatuus est apit stultici <sup>f q̄ non debet f bone f pe</sup>

Lex sapientis fatuus est apit stultici <sup>f q̄ non debet f bone f pe</sup>

Lex sapientis fatuus est apit stultici <sup>f q̄ non debet f bone f pe</sup>

Lex sapientis fatuus est apit stultici <sup>f q̄ non debet f bone f pe</sup>

Lex sapientis fatuus est apit stultici <sup>f q̄ non debet f bone f pe</sup>

Lex sapientis fatuus est apit stultici <sup>f q̄ non debet f bone f pe</sup>

Lex sapientis fatuus est apit stultici <sup>f q̄ non debet f bone f pe</sup>

Lex sapientis fatuus est apit stultici <sup>f q̄ non debet f bone f pe</sup>

Lex sapientis fatuus est apit stultici <sup>f q̄ non debet f bone f pe</sup>

Lex sapientis fatuus est apit stultici <sup>f q̄ non debet f bone f pe</sup>

Lex sapientis fatuus est apit stultici <sup>f q̄ non debet f bone f pe</sup>

Lex sapientis fatuus est apit stultici <sup>f q̄ non debet f bone f pe</sup>

Lex sapientis fatuus est apit stultici <sup>f q̄ non debet f bone f pe</sup>

Lex sapientis fatuus est apit stultici <sup>f q̄ non debet f bone f pe</sup>

Lex sapientis fatuus est apit stultici <sup>f q̄ non debet f bone f pe</sup>

Lex sapientis fatuus est apit stultici <sup>f q̄ non debet f bone f pe</sup>

Lex sapientis fatuus est apit stultici <sup>f q̄ non debet f bone f pe</sup>

Lex sapientis fatuus est apit stultici <sup>f q̄ non debet f bone f pe</sup>

Lex sapientis fatuus est apit stultici <sup>f q̄ non debet f bone f pe</sup>

de spūaliter accipiendū. q; bon⁹ et iust⁹ dñs est q̄ ascendēs celos reliq̄t hēredes suę doctrine ap̄los 7 successores eorū. ad cui⁹ fidē p̄uersa est multitudo gentiū q̄ erat substantia dyaboli. **Qui fortis armat⁹ cu. atri. s̄ i pa. s̄ om. q̄ po. si aut fortior illo sup̄ne. omnia auferet ei in q̄b; p̄sidebat**

**Alit.** Iusto custodit suba p̄coris q̄n ablatū ē a iudeis regnū dei 7 datū gen. f. fr. e.

**Multū tibi Alit** nō trāstator. **Qui in s̄ti diuitijs annis multis fruēt. iniqui autē p̄bunt breuiter**

**Qd̄ recte fac. q̄ diuitias sedulo congregat 7 nō p̄ redemptōe anime dispelat. s̄ aliq̄ dispensanda reseruat**

**Qui supra. Custodit in s̄to substantia p. Al. legor.** Multi sunt tabi alimonie celestis in dictis et exēplis patrum et nō rōnabilr̄ fat̄ q̄ legēdis meditatōis et exponēdis in s̄as non suę salutis s̄ alioz potius seruit. **Talis em̄ in noualib; i. in opib; si ue sermonib; pat̄ optima institutiōne exaltis. nō sibi s̄ alijs subfidis acquirit** **Virg aut̄ s̄m̄i cōgruit q̄s subdit. Qui p̄cit virgē zc. Qā et bon⁹ pat̄ filii et discipuli magister catholice. ne ad iniquitatē deflectat. soli aut̄ erudit. Ca. XIII**

**Qui p̄cit virgē odit filium suum. qui autem diligit illum instat erudit. Just⁹**

**comedit et replet animā suam. v̄ suo. s̄ hereticorum. f s̄ bon⁹ discētos nunquā ad veritatē sciam p̄ueniunt. f q; non re feci abis patrū alijs congregat absq; iudicio. ter autē impiorū insaturabilis.**

**bi in noualibus patruz. et alijs cōgregantur absq; iudicio. Qui p̄cit**

**virgē odit filium suum. qui autem diligit illum instat erudit. Just⁹**

**comedit et replet animā suam. v̄ suo. s̄ hereticorum. f s̄ bon⁹ discētos nunquā ad veritatē sciam p̄ueniunt. f q; non re feci abis patrū alijs congregat absq; iudicio. ter autē impiorū insaturabilis.**

**comedit et replet animā suam. v̄ suo. s̄ hereticorum. f s̄ bon⁹ discētos nunquā ad veritatē sciam p̄ueniunt. f q; non re feci abis patrū alijs congregat absq; iudicio. ter autē impiorū insaturabilis.**

**comedit et replet animā suam. v̄ suo. s̄ hereticorum. f s̄ bon⁹ discētos nunquā ad veritatē sciam p̄ueniunt. f q; non re feci abis patrū alijs congregat absq; iudicio. ter autē impiorū insaturabilis.**

**comedit et replet animā suam. v̄ suo. s̄ hereticorum. f s̄ bon⁹ discētos nunquā ad veritatē sciam p̄ueniunt. f q; non re feci abis patrū alijs congregat absq; iudicio. ter autē impiorū insaturabilis.**

**comedit et replet animā suam. v̄ suo. s̄ hereticorum. f s̄ bon⁹ discētos nunquā ad veritatē sciam p̄ueniunt. f q; non re feci abis patrū alijs congregat absq; iudicio. ter autē impiorū insaturabilis.**

**comedit et replet animā suam. v̄ suo. s̄ hereticorum. f s̄ bon⁹ discētos nunquā ad veritatē sciam p̄ueniunt. f q; non re feci abis patrū alijs congregat absq; iudicio. ter autē impiorū insaturabilis.**

**comedit et replet animā suam. v̄ suo. s̄ hereticorum. f s̄ bon⁹ discētos nunquā ad veritatē sciam p̄ueniunt. f q; non re feci abis patrū alijs congregat absq; iudicio. ter autē impiorū insaturabilis.**

**comedit et replet animā suam. v̄ suo. s̄ hereticorum. f s̄ bon⁹ discētos nunquā ad veritatē sciam p̄ueniunt. f q; non re feci abis patrū alijs congregat absq; iudicio. ter autē impiorū insaturabilis.**

**comedit et replet animā suam. v̄ suo. s̄ hereticorum. f s̄ bon⁹ discētos nunquā ad veritatē sciam p̄ueniunt. f q; non re feci abis patrū alijs congregat absq; iudicio. ter autē impiorū insaturabilis.**

**comedit et replet animā suam. v̄ suo. s̄ hereticorum. f s̄ bon⁹ discētos nunquā ad veritatē sciam p̄ueniunt. f q; non re feci abis patrū alijs congregat absq; iudicio. ter autē impiorū insaturabilis.**

**comedit et replet animā suam. v̄ suo. s̄ hereticorum. f s̄ bon⁹ discētos nunquā ad veritatē sciam p̄ueniunt. f q; non re feci abis patrū alijs congregat absq; iudicio. ter autē impiorū insaturabilis.**

**comedit et replet animā suam. v̄ suo. s̄ hereticorum. f s̄ bon⁹ discētos nunquā ad veritatē sciam p̄ueniunt. f q; non re feci abis patrū alijs congregat absq; iudicio. ter autē impiorū insaturabilis.**

**comedit et replet animā suam. v̄ suo. s̄ hereticorum. f s̄ bon⁹ discētos nunquā ad veritatē sciam p̄ueniunt. f q; non re feci abis patrū alijs congregat absq; iudicio. ter autē impiorū insaturabilis.**

**comedit et replet animā suam. v̄ suo. s̄ hereticorum. f s̄ bon⁹ discētos nunquā ad veritatē sciam p̄ueniunt. f q; non re feci abis patrū alijs congregat absq; iudicio. ter autē impiorū insaturabilis.**

**comedit et replet animā suam. v̄ suo. s̄ hereticorum. f s̄ bon⁹ discētos nunquā ad veritatē sciam p̄ueniunt. f q; non re feci abis patrū alijs congregat absq; iudicio. ter autē impiorū insaturabilis.**

**comedit et replet animā suam. v̄ suo. s̄ hereticorum. f s̄ bon⁹ discētos nunquā ad veritatē sciam p̄ueniunt. f q; non re feci abis patrū alijs congregat absq; iudicio. ter autē impiorū insaturabilis.**

**comedit et replet animā suam. v̄ suo. s̄ hereticorum. f s̄ bon⁹ discētos nunquā ad veritatē sciam p̄ueniunt. f q; non re feci abis patrū alijs congregat absq; iudicio. ter autē impiorū insaturabilis.**

**comedit et replet animā suam. v̄ suo. s̄ hereticorum. f s̄ bon⁹ discētos nunquā ad veritatē sciam p̄ueniunt. f q; non re feci abis patrū alijs congregat absq; iudicio. ter autē impiorū insaturabilis.**

**comedit et replet animā suam. v̄ suo. s̄ hereticorum. f s̄ bon⁹ discētos nunquā ad veritatē sciam p̄ueniunt. f q; non re feci abis patrū alijs congregat absq; iudicio. ter autē impiorū insaturabilis.**

**comedit et replet animā suam. v̄ suo. s̄ hereticorum. f s̄ bon⁹ discētos nunquā ad veritatē sciam p̄ueniunt. f q; non re feci abis patrū alijs congregat absq; iudicio. ter autē impiorū insaturabilis.**

**comedit et replet animā suam. v̄ suo. s̄ hereticorum. f s̄ bon⁹ discētos nunquā ad veritatē sciam p̄ueniunt. f q; non re feci abis patrū alijs congregat absq; iudicio. ter autē impiorū insaturabilis.**

**comedit et replet animā suam. v̄ suo. s̄ hereticorum. f s̄ bon⁹ discētos nunquā ad veritatē sciam p̄ueniunt. f q; non re feci abis patrū alijs congregat absq; iudicio. ter autē impiorū insaturabilis.**

**comedit et replet animā suam. v̄ suo. s̄ hereticorum. f s̄ bon⁹ discētos nunquā ad veritatē sciam p̄ueniunt. f q; non re feci abis patrū alijs congregat absq; iudicio. ter autē impiorū insaturabilis.**

**comedit et replet animā suam. v̄ suo. s̄ hereticorum. f s̄ bon⁹ discētos nunquā ad veritatē sciam p̄ueniunt. f q; non re feci abis patrū alijs congregat absq; iudicio. ter autē impiorū insaturabilis.**

**comedit et replet animā suam. v̄ suo. s̄ hereticorum. f s̄ bon⁹ discētos nunquā ad veritatē sciam p̄ueniunt. f q; non re feci abis patrū alijs congregat absq; iudicio. ter autē impiorū insaturabilis.**

Ca. XIII

**Sapiens multi**

**er̄ edificat domū suā. insipiens extruam quoq; manibus destruet. Ambulans recto itinere et timens deū. despicitur ab eo qui ifami graditur via. In ore stulti virga superbię. labia sapientum custodiunt eos. Ubi nō sunt boues p̄sepe vacuum est. vbi autē apparent plurimę segetes. ibi manifesta fortitudo bonis. Testis fidelis nō mentiet̄. p̄fert mendaciorū**

**er̄ edificat domū suā. insipiens extruam quoq; manibus destruet. Ambulans recto itinere et timens deū. despicitur ab eo qui ifami graditur via. In ore stulti virga superbię. labia sapientum custodiunt eos. Ubi nō sunt boues p̄sepe vacuum est. vbi autē apparent plurimę segetes. ibi manifesta fortitudo bonis. Testis fidelis nō mentiet̄. p̄fert mendaciorū**

**er̄ edificat domū suā. insipiens extruam quoq; manibus destruet. Ambulans recto itinere et timens deū. despicitur ab eo qui ifami graditur via. In ore stulti virga superbię. labia sapientum custodiunt eos. Ubi nō sunt boues p̄sepe vacuum est. vbi autē apparent plurimę segetes. ibi manifesta fortitudo bonis. Testis fidelis nō mentiet̄. p̄fert mendaciorū**

**er̄ edificat domū suā. insipiens extruam quoq; manibus destruet. Ambulans recto itinere et timens deū. despicitur ab eo qui ifami graditur via. In ore stulti virga superbię. labia sapientum custodiunt eos. Ubi nō sunt boues p̄sepe vacuum est. vbi autē apparent plurimę segetes. ibi manifesta fortitudo bonis. Testis fidelis nō mentiet̄. p̄fert mendaciorū**

**er̄ edificat domū suā. insipiens extruam quoq; manibus destruet. Ambulans recto itinere et timens deū. despicitur ab eo qui ifami graditur via. In ore stulti virga superbię. labia sapientum custodiunt eos. Ubi nō sunt boues p̄sepe vacuum est. vbi autē apparent plurimę segetes. ibi manifesta fortitudo bonis. Testis fidelis nō mentiet̄. p̄fert mendaciorū**

**er̄ edificat domū suā. insipiens extruam quoq; manibus destruet. Ambulans recto itinere et timens deū. despicitur ab eo qui ifami graditur via. In ore stulti virga superbię. labia sapientum custodiunt eos. Ubi nō sunt boues p̄sepe vacuum est. vbi autē apparent plurimę segetes. ibi manifesta fortitudo bonis. Testis fidelis nō mentiet̄. p̄fert mendaciorū**

**er̄ edificat domū suā. insipiens extruam quoq; manibus destruet. Ambulans recto itinere et timens deū. despicitur ab eo qui ifami graditur via. In ore stulti virga superbię. labia sapientum custodiunt eos. Ubi nō sunt boues p̄sepe vacuum est. vbi autē apparent plurimę segetes. ibi manifesta fortitudo bonis. Testis fidelis nō mentiet̄. p̄fert mendaciorū**

**er̄ edificat domū suā. insipiens extruam quoq; manibus destruet. Ambulans recto itinere et timens deū. despicitur ab eo qui ifami graditur via. In ore stulti virga superbię. labia sapientum custodiunt eos. Ubi nō sunt boues p̄sepe vacuum est. vbi autē apparent plurimę segetes. ibi manifesta fortitudo bonis. Testis fidelis nō mentiet̄. p̄fert mendaciorū**

**er̄ edificat domū suā. insipiens extruam quoq; manibus destruet. Ambulans recto itinere et timens deū. despicitur ab eo qui ifami graditur via. In ore stulti virga superbię. labia sapientum custodiunt eos. Ubi nō sunt boues p̄sepe vacuum est. vbi autē apparent plurimę segetes. ibi manifesta fortitudo bonis. Testis fidelis nō mentiet̄. p̄fert mendaciorū**

**er̄ edificat domū suā. insipiens extruam quoq; manibus destruet. Ambulans recto itinere et timens deū. despicitur ab eo qui ifami graditur via. In ore stulti virga superbię. labia sapientum custodiunt eos. Ubi nō sunt boues p̄sepe vacuum est. vbi autē apparent plurimę segetes. ibi manifesta fortitudo bonis. Testis fidelis nō mentiet̄. p̄fert mendaciorū**

**er̄ edificat domū suā. insipiens extruam quoq; manibus destruet. Ambulans recto itinere et timens deū. despicitur ab eo qui ifami graditur via. In ore stulti virga superbię. labia sapientum custodiunt eos. Ubi nō sunt boues p̄sepe vacuum est. vbi autē apparent plurimę segetes. ibi manifesta fortitudo bonis. Testis fidelis nō mentiet̄. p̄fert mendaciorū**

**er̄ edificat domū suā. insipiens extruam quoq; manibus destruet. Ambulans recto itinere et timens deū. despicitur ab eo qui ifami graditur via. In ore stulti virga superbię. labia sapientum custodiunt eos. Ubi nō sunt boues p̄sepe vacuum est. vbi autē apparent plurimę segetes. ibi manifesta fortitudo bonis. Testis fidelis nō mentiet̄. p̄fert mendaciorū**

**er̄ edificat domū suā. insipiens extruam quoq; manibus destruet. Ambulans recto itinere et timens deū. despicitur ab eo qui ifami graditur via. In ore stulti virga superbię. labia sapientum custodiunt eos. Ubi nō sunt boues p̄sepe vacuum est. vbi autē apparent plurimę segetes. ibi manifesta fortitudo bonis. Testis fidelis nō mentiet̄. p̄fert mendaciorū**

**er̄ edificat domū suā. insipiens extruam quoq; manibus destruet. Ambulans recto itinere et timens deū. despicitur ab eo qui ifami graditur via. In ore stulti virga superbię. labia sapientum custodiunt eos. Ubi nō sunt boues p̄sepe vacuum est. vbi autē apparent plurimę segetes. ibi manifesta fortitudo bonis. Testis fidelis nō mentiet̄. p̄fert mendaciorū**

**er̄ edificat domū suā. insipiens extruam quoq; manibus destruet. Ambulans recto itinere et timens deū. despicitur ab eo qui ifami graditur via. In ore stulti virga superbię. labia sapientum custodiunt eos. Ubi nō sunt boues p̄sepe vacuum est. vbi autē apparent plurimę segetes. ibi manifesta fortitudo bonis. Testis fidelis nō mentiet̄. p̄fert mendaciorū**

**er̄ edificat domū suā. insipiens extruam quoq; manibus destruet. Ambulans recto itinere et timens deū. despicitur ab eo qui ifami graditur via. In ore stulti virga superbię. labia sapientum custodiunt eos. Ubi nō sunt boues p̄sepe vacuum est. vbi autē apparent plurimę segetes. ibi manifesta fortitudo bonis. Testis fidelis nō mentiet̄. p̄fert mendaciorū**

**er̄ edificat domū suā. insipiens extruam quoq; manibus destruet. Ambulans recto itinere et timens deū. despicitur ab eo qui ifami graditur via. In ore stulti virga superbię. labia sapientum custodiunt eos. Ubi nō sunt boues p̄sepe vacuum est. vbi autē apparent plurimę segetes. ibi manifesta fortitudo bonis. Testis fidelis nō mentiet̄. p̄fert mendaciorū**

**er̄ edificat domū suā. insipiens extruam quoq; manibus destruet. Ambulans recto itinere et timens deū. despicitur ab eo qui ifami graditur via. In ore stulti virga superbię. labia sapientum custodiunt eos. Ubi nō sunt boues p̄sepe vacuum est. vbi autē apparent plurimę segetes. ibi manifesta fortitudo bonis. Testis fidelis nō mentiet̄. p̄fert mendaciorū**

**er̄ edificat domū suā. insipiens extruam quoq; manibus destruet. Ambulans recto itinere et timens deū. despicitur ab eo qui ifami graditur via. In ore stulti virga superbię. labia sapientum custodiunt eos. Ubi nō sunt boues p̄sepe vacuum est. vbi autē apparent plurimę segetes. ibi manifesta fortitudo bonis. Testis fidelis nō mentiet̄. p̄fert mendaciorū**

**er̄ edificat domū suā. insipiens extruam quoq; manibus destruet. Ambulans recto itinere et timens deū. despicitur ab eo qui ifami graditur via. In ore stulti virga superbię. labia sapientum custodiunt eos. Ubi nō sunt boues p̄sepe vacuum est. vbi autē apparent plurimę segetes. ibi manifesta fortitudo bonis. Testis fidelis nō mentiet̄. p̄fert mendaciorū**

gen. f. fr. e.

Multi tibi Alit

ns trāstator. Qui in s̄ti diuitijs annis multis fruēt. iniqui autē p̄bunt breuiter

Qd̄ recte fac. q̄ diuitias sedulo congregat 7 nō p̄ redemptōe anime dispelat. s̄ aliq̄ dispensanda reseruat

Qui supra. Custodit in s̄to substantia p. Al. legor.

Multi sunt tabi alimonie celestis in dictis et exēplis patrum et nō rōnabilr̄ fat̄ q̄ legēdis meditatōis et exponēdis in s̄as non suę salutis s̄ alioz potius seruit. Talis em̄ in noualib; i. in opib; si ue sermonib; pat̄ optima institutiōne exaltis. nō sibi s̄ alijs subfidis acquirit

Virg autē s̄m̄i cōgruit q̄s subdit. Qui p̄cit virgē zc. Qā et bon⁹ pat̄ filii et discipuli magister catholice. ne ad iniquitatē deflectat. soli autē erudit. Ca. XIII

Qui p̄cit virgē odit filium suum. qui autem diligit illum instat erudit. Just⁹

comedit et replet animā suam. v̄ suo. s̄ hereticorum. f s̄ bon⁹ discētos nunquā ad veritatē sciam p̄ueniunt. f q; non re feci abis patrū alijs congregat absq; iudicio. ter autē impiorū insaturabilis.

bi in noualibus patruz. et alijs cōgregantur absq; iudicio. Qui p̄cit

virgē odit filium suum. qui autem diligit illum instat erudit. Just⁹

comedit et replet animā suam. v̄ suo. s̄ hereticorum. f s̄ bon⁹ discētos nunquā ad veritatē sciam p̄ueniunt. f q; non re feci abis patrū alijs congregat absq; iudicio. ter autē impiorū insaturabilis.

comedit et replet animā suam. v̄ suo. s̄ hereticorum. f s̄ bon⁹ discētos nunquā ad veritatē sciam p̄ueniunt. f q; non re feci abis patrū alijs congregat absq; iudicio. ter autē impiorū insaturabilis.

comedit et replet animā suam. v̄ suo. s̄ hereticorum. f s̄ bon⁹ discētos nunquā ad veritatē sciam p̄ueniunt. f q; non re feci abis patrū alijs congregat absq; iudicio. ter autē impiorū insaturabilis.

comedit et replet animā suam. v̄ suo. s̄ hereticorum. f s̄ bon⁹ discētos nunquā ad veritatē sciam p̄ueniunt. f q; non re feci abis patrū alijs congregat absq; iudicio. ter autē impiorū insaturabilis.

comedit et replet animā suam. v̄ suo. s̄ hereticorum. f s̄ bon⁹ discētos nunquā ad veritatē sciam p̄ueniunt. f q; non re feci abis patrū alijs congregat absq; iudicio. ter autē impiorū insaturabilis.

comedit et replet animā suam. v̄ suo. s̄ hereticorum. f s̄ bon⁹ discētos nunquā ad veritatē sciam p̄ueniunt. f q; non re feci abis patrū alijs congregat absq; iudicio. ter autē impiorū insaturabilis.

comedit et replet animā suam. v̄ suo. s̄ hereticorum. f s̄ bon⁹ discētos nunquā ad veritatē sciam p̄ueniunt. f q; non re feci abis patrū alijs congregat absq; iudicio. ter autē impiorū insaturabilis.

comedit et replet animā suam. v̄ suo. s̄ hereticorum. f s̄ bon⁹ discētos nunquā ad veritatē sciam p̄ueniunt. f q; non re feci abis patrū alijs congregat absq; iudicio. ter autē impiorū insaturabilis.

comedit et replet animā suam. v̄ suo. s̄ hereticorum. f s̄ bon⁹ discētos nunquā ad veritatē sciam p̄ueniunt. f q; non re feci abis patrū alijs congregat absq; iudicio. ter autē impiorū insaturabilis.

audientes verbo reficiat et eadem refectio apud deum proficit quod in be-  
 lya figuratur qui fare-  
 ptanam vidua pascit a qua et ipse pascitur.  
**Querit de. sa.**  
 Et cyprianus. Adia-  
 ro te p deum viuū. vt  
 dicas nobis. si tu es  
 dicitur. Quia male q̄  
 rebar. non inuenit. At  
 discipuli. non solum  
 dicitur dei filium co-  
 gnouerunt. sed et scri-  
 pturas. Sed et tunc do-  
 ctrina prudentiū faal-  
 erat. quādo comelius  
 cum domo sua. et b̄  
 modi verbum humili-  
 ter audientes. mor cre-  
 debant. et accepto spi-  
 ritu linguis omnium  
 loquebant. Nunc q̄  
 doctrinā fidei catho-  
 lice prudēs quisq̄ dū  
 cathesizatur facilius  
 p̄cipit q̄ hereticū. qui  
 quia p̄uise querunt  
 nunq̄ p̄sus inueniūt  
**Uade cōtra zc.**  
 Ideo densor sapienti-  
 am quam q̄rit non in-  
 uenit. quia et si aperte  
 contra illius stulticiā  
 disputando incedas.  
 nescit intelligere q̄ di-  
 cis. velut arrius q̄  
 bum consubstantiali-  
 tatis in patre et filio-  
 nunq̄ inueniri contē-  
 debat. cum ei obijcere-  
 tur. Ego et p̄t vnum  
 sumus. et deus erat x̄  
 bus. et cetera talia. Jo-  
 doctrina prudentium  
 facilis est. quia labia  
 quecuq̄ regunt sapi-  
 entie moderamine. de  
 sapientia solus loqui  
 et audire dulce habēt  
 eiusq̄ meditatiōi ope-  
 ram dare satagunt  
**Extraneus. i. re-**  
 probus. qui propria  
 sponte cecatus q̄ in p̄-  
 senti patitur nō videt  
 q̄ in futuro sit passu-  
 rus non p̄uidet. idē  
 a futuris bonoz gau-  
 dijs remanebit extra-  
 neus. quia amaritudi-  
 nis eorum presentis p̄-  
 ticeps esse noluit. Unde subditur. Domus impioꝝ zc.  
**Sapiēs ti. zc.** Sicut stulti est de sua alacritate confidere. torren-  
 tem rapidum. vel voraginem saltu velle transire. sapientis autē ad planuz  
 vel ad pontem diuertere. ita qui peccatum q̄tum valet declinat. timēs ne  
 innoluatur malis. sapiens est. Stultus autē qui p̄temnit peccat. blandiens  
 sibi. quia aut post peniteat aut post mortē foriter penas ferat.  
**Impatiēs zc.** Reprehensibilis quidā est impatiēs. sed multo pe-  
 tor et odiosior versutus. Ille em̄ patam ostendit stulticiam suam. iste cum  
 sit corde peruersus simplicitatem simulat. et humano iudicio sanct. diuī-  
 no inter reprobos extimat.

<sup>spuerse</sup> dolosus testis. <sup>hereticus</sup> Querit derisor sa-  
 pientiam. z non inuenit. doctrina  
<sup>no iuenit. Glade cui</sup>  
 prudentiū facilis. Uade contra vi-  
<sup>no intelligit. sola in</sup>  
 rum stultum z nesciet labia prudē-  
<sup>sapientia ei dulcis.</sup> <sup>discernere</sup>  
 tię. Sapiētia callidi ē intelligere  
<sup>opa sua.</sup>  
 viam suam. et imprudentia stultoꝝ  
<sup>qz no intelligit. p̄ r̄sum opat sc̄l̄</sup>  
 rum errans. Stultus illudat pec-  
<sup>qz non sudunt i peccato</sup>  
 catum. et inter iustos morabitur  
<sup>Justi.</sup> <sup>Quāto gaudio sit iuitāda.</sup>  
 gratia. Loz quod nouit amaritu-  
<sup>dilatōis eternoz v̄lre. z cetero</sup>  
 dinez anime suę. in gaudio eius nō  
<sup>In māsiōe. z habitatiō p̄is quam</sup>  
 miscbitur extraneus. Domus im-  
<sup>putant eternā. z in itinere p̄is cōuertatō in</sup>  
 pioꝝum z delebitur. z tabernacula  
<sup>qua incolē et p̄grini. z ceteris mentis</sup>  
 vsq̄ ad fructum celestis patrie.  
 iustozum z germinabunt. Est via q̄  
 videtur homi iusta. nouissima autē  
<sup>z de vobis qui ridetis.</sup>  
 eius deducunt ad mortem. **Risus**  
<sup>mundani.</sup>  
 dolore miscbitur. et extrema gaudij  
<sup>specuuo.</sup> <sup>mal' opib' punitur</sup>  
 luctus occupat. **Vis suis replebi-**  
<sup>si iudicō</sup>  
 tur stultus. z super eum erit vir bo-  
<sup>Stultus.</sup> <sup>Carissimi. nolite oī verbo credere</sup>  
 nus. **Innocens** credit omni ver-  
<sup>z sapiēs.</sup> <sup>z p̄bate sp̄is si ex deo sunt</sup>  
 bo. astutus considerat gressus su-  
<sup>spenas</sup> <sup>spec</sup>  
 os. Sapiēs timet et declinat a ma-  
<sup>caro. z in cōsideratōe peccat. z de ipunitate</sup>  
 lo. Stultus transilit et cōfidit. **In**  
<sup>apte.</sup>  
 patiens opabitur stulticiam. et vir  
<sup>ypocrita</sup> <sup>quasi hereditatē</sup>  
 versutus odiosus est. **Dossidebūt**  
<sup>sc̄ntia.</sup>  
 paruuli stulticiam. et expectabunt  
<sup>sapientē z vel sapiam.</sup> <sup>dānabunt co</sup>  
 astuti sciētiā. **Facebunt mali**  
<sup>z de qui an bonos</sup>  
 ante bonos. et impij an portas iu-  
<sup>ad literā</sup>  
 stozum. **Etia** primo suo paup odī-  
<sup>z bic</sup>  
 osus erit. amici vero diuitum mul-  
<sup>Carnē tuā ne despicias</sup>  
 ti. **Qui despiciat proximū suū pec-**

<sup>no solum nō despiciat</sup>  
 cat. qui aut miseref pauperi beatus  
<sup>dei affutu</sup>  
 erit. **Qui credit in domino miseri-**  
<sup>ram sibi.</sup> <sup>si nō credit. z contra mi</sup>  
 cordiam diligit. errant qui opant  
<sup>sericordia. z iudiciū sine misericordia ei qui nō f. m. c.</sup>  
 malum. misericordia et veritas p̄-  
<sup>sc̄na</sup> <sup>z qui iustus ē ius. ad.</sup>  
 parant bona. **In omni ope bono**  
<sup>no opus.</sup>  
 erit abundantia. vbi aut verba sūt  
<sup>z op̄is vel veri boni.</sup>  
 plurima. ibi egestas frequenter.  
<sup>z eterna. p virtutibus. z vere. z si nō ter</sup>  
**Corona sapientium diuitie eozū.**  
<sup>at. z est quod. si p̄uozū eternoz de p̄itib'</sup>  
 fatuitas stultozum imprudentia.  
<sup>z a dyabolo. z ch̄stus qui ē testis fidel' p̄i</sup>  
 liberat animas testis fidelis. z  
<sup>mo genitus. et qui testimonij reddidit. sub pō</sup>  
 profert mendacia z versipellis **In**  
<sup>z in diuersis translatiōibus diuersi sensus</sup>  
 timore domini fiducia fortitudinis  
<sup>z timoris.</sup> <sup>z dicit ad deū. qui est</sup>  
 et filijs eius erit spes. **Timor do-**  
<sup>sonis vite</sup>  
 mini fons vite. vt declinet a ruina  
<sup>deō seruientis</sup>  
 mortis. **In** multitudine populi di-  
<sup>z gloria. z ch̄stus. z si soli catholici. vel mo</sup>  
 gnitas regis. et in paucitate ple-  
<sup>do nati infantes. et in ch̄stis renasci. festinan</sup>  
 tis. **In** regno dyaboli tenent. vt sub heretico  
<sup>rum cōuerticulis pauca cum in ecclesia multi.</sup>  
 bis ignominia principis. **Qui pa-**  
<sup>z vel prudentia</sup>  
 tiens est multa gubernat sapientia  
 qui autē impatiens est exaltat stul-  
<sup>est</sup>  
 ticiam suam. **Vita** carniū sanitas  
<sup>z bonozū opm.</sup> <sup>z est</sup>  
 cordisputredo ossiū inuidia. **Qui**  
<sup>z sc̄ia vel diuitijs. qui tales fecit cō</sup>  
 calūniat egentē exprobrat. factori  
<sup>z factorum.</sup>  
 eius. honorat autē eum qui mise-  
<sup>z a spe boni. z a re</sup>  
 retur paupis. **In** malicia sua expel-  
<sup>gno dei</sup>  
 litur impius. sperat autē iustus in  
<sup>z sibi</sup>  
 morte sua. in corde prudentis req̄-  
<sup>et alijs proficit.</sup>  
 escit sapientia. z indoctos quosq̄  
<sup>z ad eelum.</sup>  
 erudiet. **Iusticia** eleuat gentem.

**Facebūt mali**  
 an bonos. **Viden-**  
 tes tormenta eozū. vt  
 sint gratiores deo ere-  
 proxi suo. **Unde** ysa-  
 yas. Egrediet et vi-  
 debunt cadauera vi-  
 rozum qui p̄uarica-  
 ti sunt in me. **Arms**  
 eozum non morietur z  
 ignis eozum nō extin-  
 guetur. et erunt vsq̄  
 ad facietatem visidīs  
 omni carui. **Ad** autē  
 ait. Egredietur non  
 pedibus. sed ocalozū  
 intuitu. quem quādo  
 volunt foras emittit  
 ad videnda eoz sup-  
 plicia.  
**Facuitas stul-**  
 imprudentia quasi i  
 prouidentia dicit.  
**Liberat a. Ca-**  
 tholicus p̄dicator. qui  
 testimonia scriptu-  
 rarum fideliter p̄zdi-  
 cat. et profert hereticū  
 mendacia  
**Et profert mē-**  
 Alia translato. Ince-  
 dit at mendacioz do-  
 losus animal deceptor  
**Versipellis. i.**  
 dyabolus qui mala q̄  
 suggerit bona mentie  
 et dum bona p̄mittit  
 gterna ducit ad tor-  
 menta  
**In ti. d. zc.**  
 mor domini fiduciam  
 fortitudinis p̄stet. qui  
 mens nostra tan-  
 to valentius terrores  
 rerum temporalū de-  
 spicit quanto se aucto-  
 ritarum veracius for-  
 midine subdit. **Fili** at  
 timoris domini dicitur.  
 tur. qui diuino timo-  
 re reguntur. sicut filij  
 virtutis. et resurrectionis  
 nis qui virtutibus stu-  
 dent. et qui ad resurre-  
 ctionis gaudia p̄tinēt  
 quibus erit spes sc̄m  
 illud. **Qui** timent do-  
 minum sperauerunt i  
 domino. **De** qua spe  
 subdit. **Timor** domi-  
 ni fons vite  
**Timor dñi zc.**  
 Hec est spes eozum q̄  
 timent dominum vt dedinantes a ruina mortis ad eum perueniant qui  
 dicit. Ego sum via veritas et vita. **Dictum** est autem supra. **Lex** sapiētis  
 fons vite vt declinet a ruina mortis. **Et** nūc dicitur. **Timor** domini fons  
 vite. vt declinet a ruina mortis. **Ex** quo patet. quia nulla prior est lex sapi-  
 entis q̄ mortem vitare. et vitam acquirere debeat eternam. q̄ habere ti-  
 morem domini. **Unde** inimita sa. ti. domini.  
**Vita** carniū zc. **Per** carnem infirma. per ossa firma. **Si** menti  
 innocētia custoditur. et si qua foris infirma sunt quandoq̄ roborantur.  
**Vn** subdit. **Putredo** ossiū inuidia. q̄ p̄ linoris vicus. an oculo dei p̄cūt  
 ea q̄ h̄nānū oclis fortia vidēt. ossa ei p̄ inuidiā putrescere ē robusta q̄ p̄pire  
 b 2

Minister itel. Qui dicit. Quia sup panca fuiti fidelis super multa te co. in. i. g. dñi t.

Ca. XV. Responso mol. Qui verba increpantis humiliter suscipit. iam ppinquat venie reatus quem gessit. Qui argueti relinquit. contra se iram iudicis provocat.

Ebullit stul. scripturam pueredo. os sensus autoritati pponendo velut fatui philosophi. vt por pbrius et iulianus q contra ecclesie doctores stulticiae suae fluenta fundebant.

Stultus irridet. Stultus est omnis peccator qui terrenis actibus deditus in futurum nihil pgnidet. is disciplina irridet dñi derogat dñine correctio.

Cor stul. dif. e. Vel dissimile libupli varijs cogitationibus et nunq idem manet. Contra qd de anna dicitur. Vultus eius non sunt amplius i dñi uersa mutati.

Doctrina mala. Qui soluerit vnũ de mandatis istis minimis et docuerit sic homines. minimus est in regno celorum. talibus tamen si correcti fuerint patet reditus ad veniam. Si autem increpationes non receperint. omnino morientur.

deprimat ad infernũ. miseris facit pplos peccatũ. Accipit regi minister intelligens. ira mince in furore tuo ar. me. neq in ira. f de quo. Inutile seruu eijate in tenebras caeteros. cundiam eius inutilis sustinebit.

Ca. XV.

Responso molis frangit iras. sermo du

Lingua catholicoꝝ patrum. rus sulcatat furorem. Lingua sa. rponendo. f diuini eloqui. f heretico piensum. ornat scientiam. os sa tuorum ebullit stulticia. In omni loco oculi dñi sup iustos. f vultus aut dñi sup facientes mala.

bonos et malos. Lingua placabilis lignum vite. que aut immo derata est conteret spũm. Stultus irridet disciplinam patris sui. qui aut custodit increpatões altuoz fiet. In abundantia iusticia vir

tus maxima est. cogitationes autẽ impioꝝum teradicabunt. Domus iusti plurima fortitudo. et in fructibus diaboli. f seruet qz chisti domus aduerfarios pñicando.

Abominatio est dño vita impij. q sequitur iusticiam diligitur ab eo. Doctrina mala deferentiã viã vite qui increpationes odit morietur. Infernus r pditio cozã domino. quatomagis corda filioꝝ hominũ Non amat pestilens eũ qui se corripit. nec ad sapientes gradit. Loz gaudens exhilarat faciem. in mero

conscie. f vel ducitur. f nõ solũ facies. re animi deicietur. spũs lor sapiens quæret doctrinam. r os stultozum pascit impitia. Omnes dies

paupis mali. f segura mens quasi iuge conuiuũ. Melius est paruꝝ timore domini. qz thesauri magni r insatiabiles. Melius est vocare ad olera cum caritate. qz ad vitulum saginatum cum odio. Vir iracundus puocat rixas. qui patiens est mitigat suscitatas. Iter pigrozum quasi sepes spinaruz. via iustozum absqz offendiculo. Fili sapiens legitimat patrem. r stultus

homo despicit matrẽ suam. Stulticia gaudium stulto. r vir prudens diriget gressus suos. Dissipant cogitationes. vbi nõ est silium. vbi vero sunt plures consiliarii confirmanẽ. Letat homo in sententia oris sui. r sermo oportunus optimus est